COMITE DE SELECCION '
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DELA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TINTAY PUNCU g ”;'

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-CS/MDTP - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE. 250 DE

CENTRO POBLADO TINTAY PUNCU DISTRITO DE TINTAY PUNCU DE LA

PROVINCIA DE TAYACAJA DEL. DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”,
CUI. 2576109

En el Distrito de Tintay Puncu, Provincia de Tayacaja, Departamento de Huancavelica,
siendo las 9:30 horas del dia 18 de diciembre de 2024, en la oficina de Abastecimiento, sito
en Plaza de Armas S/N - Distrito de Tintay Puncu, Provincia de Tayacaja, Departamento de
Huancavelica, de conformidad con las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion y de conformidad con la Ley N°30225 Ley de Contrataciones del -Estado y el
Decreto Supremo N°344-2018-EF, que aprueba el reglamento de la Ley de Contrataciones
del estado y sus modificatorias; se reunieron los miembros del comité de Seleccion
designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 100-2024 -2024-MDL/GM,
de fecha 08 de Noviembre del 2024, designados y encargados de la preparacion, conduccidén
y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 02-2024-
CS/MDTP - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE. 250 DE CENTRO POBLADO
TINTAY PUNCU DISTRITO DE TINTAY PUNCU DE LA PROVINCIA DE
TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, CUL 2576109, a fin de
EFECTUAR la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO

DE BUENA PRO.
El quorum necesario que exige la Ley N°30225 — Ley de Contrataciones del Estado, se logrd
. con la presencia de los siguientes miembros del comité de seleccion:
: » Maycol De La Cruz Bendezu Titular
Presidente
» Ing. Denia Deysi Pérez Quispe Titular

BENDEZU
4368

LA CH
N° 70

T
1 N°
\

MAYCC
D

Miembro 1
» Ing. Melinda Yance Estrada Titular
Miembro 2

El Comité de Seleccion ’realiza la instalacjén, a efecto de realizar la APERTURA,
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, razén por la cual procedio a revisar el
registro en el SE@CE de acuerdo al siguiente resultado

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
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De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion establecido en las bases, se
registraron Doce (12) a través del SE@CE como participantes, los siguientes:

2. PRESENTACION DE OFERTAS

FECHA DE
REGISTRO EN EL
N° | RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL | PROCEDIMIENTO _ |ESTADO
ANTON MATTA JIMMY
1 |10404896445 | ANGGELO 2024-11-17 10:21:06.0 | VALIDO
2 10729406614 | ACLARI HUAYLLANI LUIS 2024-11-17 14:50:54.0 | VALIDO
CONTRATISTA INMOBILIARIA
CONSULTORA Y SERVICIOS
3 20448194737 | AFINES H&A S.R.L. 2024-12-15 23:11:17.0 | VALIDO
SALAZAR INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA
4 20489451558 | CERRADA 2024-11-23 22:37:18.0 | VALIDO
3 H& G ZAFIRO SOCIEDAD
§z |5 [20489665604 | ANONIMA CERRADA 2024-11-17 20:08:04.0 | VALIDO
o ANGULO & SALAZAR
5= SOCIEDAD ANONIMA
. CERRADA CONTRATISTAS ,
3 6 20494299161 | GENERALES 2024-12-12 10:43:15.0 | VALIDO
" CONTRATISTAS GENERALES
7 120568355041 | CORNALINA E.LR.L. 2024-11-22 23:35:49.0 | VALIDO
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA HNOS.
8 |20568437528 | GUTARRA ALARCON S.A.C.  |2024-12-04 21:37:48.0 | VALIDO
CONSTRUCTORA E
9 120568595948 | INMOBILIARIA AH & D S.A.C. | 2024-12-12 17:53:50.0 | VALIDO
10 |20602157831 | A & BI S.A.C. 2024-12-10 10:05:53.0 | VALIDO
INNOVA INGENIEROS SAMA
| EMPRESA INDIVIDUAL DE
@@ 11]20602992714 | RESPONSABILIDAD LIMITADA |2024-12-04 21:34:16.0 | VALIDO
CONSTRUCTORA E
INVERSIONES L Y M EMPRESA
INDIVIDUAL DE
12 120604713740 | RESPONSABILIDAD LIMITADA |2024-11-17 15:32:02.0 | VALIDO

Presentaron su oferta, a través del SE@CE, dentro de la fecha programada en la ficha del

S

procedimiento de seleccion.

procedimiento de seleccion, los siguientes postores, que a continuacién se verifica la
presentacion de los documentos requeridos para la admision de las ofertas presentadas de
acuerdo a lo requerido en el numeral del capitulo II de la seccion especifica de las bases del
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Presentacion de ofertas/expresion de interes

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TINTAY PUNCU
Nomenclatura : LP-3M-2-2024-COMDTP-1

Nro. de convocalotia - 1

Objoto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA ; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE.
250 DE CENTRO POBLADO TINTAY PUNCY DISTRITO DE TINTAY PUNCU DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA;, CUL 2576109

Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE. 250 OE CENTRO POBLADO
L i NGU DE AL C. OE £ HUANCAVELICA, . CUL 2576109
20604713740 | CONSORCIO NUEVO HORIZONTE ! 1601272024 | 19:57:33 Electionico
me&&b“':gﬁg-ﬁ' iCGNSTGLJC TORAE INMOBILIARIA AH L DSAC { 161272024 _IL 20:32:39 Electionico

3. ADMISION DE LAS OFERTAS
R Acto seguido se procede a verificar la presentaciéon de los documentos de presentacion
2 obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO,
5 obteniendo el siguiente resultado:

DNI N° 70894368

- A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar y/o verificar la presentacién de los
documentos de presentacion obligatoria; luego haber realizado la descarga de las ofertas
presentadas por los postores realiza las siguientes observaciones con fecha 18 de diciembre
del 2024:

1. CARTA N° 01- 2024 — MDTP-CS. - a la sefiora: Luisa Huamantinco Lazaro
Representante Comin del consorcio horizonte integrado por las empresas:
CONSTRUCTORA E INVERSIONES LYM E.LR.L. Con Ruc N° 20604713740
y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HNOS GUTARRA ALARCON S.A.C.
Con Ruc N° 20568437528; que se solicita subsanar Conforme al articulo 60.2 del
reglamento, respecto de los documentos que son subsanables entre otros se tiene la
omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica. Por lo que se solicita
subsanar en los anexos 1,2, 3 y 4 la informacién respecto al nombre completo va

que en dichos formatos solo se precisa el nombre de Luisa Huamantico sin llegar
a_precisar_el segundo_apellido del representante comiin.; la misma que fue

w subsanado con fecha 18 de diciembre del 2024; conforme al siguiente imagen:
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| Entided comrocante MUNACTRALIDAD DISTRITAL DE FINTAY PUNCU

| Homsenckiurs PS4 CENDTRY

| W de comvacatoria ' |
| Objets de cotratacila Obia |
i i CONTRATACION OF LA EJECUCION DE LA GBRA ZMEJORAMSENTO DEL SERWCID OF EDUCACION INCIAL EN LE. 250 DE CENTRO POBLADO TIEAY PUNCU DXSTRITO DE TITAY PUNCU DE LA BROVINGA |
eyl diels O TAYACAIA DEL DEPARTANENTO DE HUMNCAVELICAL CUL 2569 |
| imeta de Contraticiin BOHAIE |
L : . i,

Datos del paster

RUC / Cidign

Consorcio

Hombre o raréa sacial

S

] 19/13/2004 1 Publicada [ ] s |_1:.juo

(189821 Kk}
P niaraes miatants et 141 Pagat

2. CARTA N° 02- 2024 — MDTP-CS. — al Sr. Héctor Angel De La Cruz Unsihuay
representante  legal y/o Gerente General de la Empresa Juridica de
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH & D SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC N° 20568595948; que se solicita subsanar Conforme al
articulo 60.2 del reglamento, respecto de los documentos que son subsanables entre
otros se tiene la omision de determinada informacion en formatos y declaraciones
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta economica. Por
lo que se solicita subsanar en el anexo 4 las consideraciones respecto a la modalidad
de ejecucion de llave en mano para que su oferta incluya el equipamiento, mobiliario
y montaje hasta la puesta en servicio; la misma que fue subsanado con fecha 18 de

diciembre del 2024; conforme al siguiente imagen:

| Untidad carvacante MUNICIPALIOAD DISTRITAL DE TINTAY PUNCU

m————— LPSMRRLCSNDIRA
e, du convacalors 1
Ghpeta de contrabecrin (L] {
CONTRATACION DE LA EJECUCKON O LA O3RA {MEJORAMMENTO DEL SERVICI 0F EDUCACION ICIAL EN LE. 259 DE CENTRO POBLADO TINTAY PUNCU XSTRITO DE TINTAY PUNCL DE LAPROVINGIA |
DE TAYACAJA DEL DEPARTARENTO DE HUANCAVELICAZ, CUL 2576109

| Hemars da Comratacsin MO8 !

Desaripzidn del shjeta

Datas ded paster
Vs de Prevecdar
RUC { Ciduga
Comsarire

 Hmashes o rasdn sacial

===

1 m/aaja02e . Pubbeads = = oo
(194734 ki)

Acto seguido el Comité de Seleccion realiza la reinstalacion a horas 15:00 am del dia 19 de

% diciembre del 2024 a fin de continuar con la evaluacion de admision de ofertas:

Previamente a la apertura de las ofertas, debemos sefialar que todo participante y/o postor
que presente su oferta ante la Entidad, se somete a las condiciones establecidas en las bases
administrativas integradas, asi como el apartado vi) del Art. 52° del D.S. 344-2018-EF, dicho
esto se interpreta que todo postor al presentar su oferta, este queda sometido a las reglas del
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Acto seguido el Comité de Seleccion realiza la reinstalacién a horas 15:00 am del dia 19 de diciembre del 2024 a
fin de continuar con la evaluacién de admision de ofertas:

Previamente a la apertura de las ofertas, debemos sefialar que todo participante y/o postor que presente su oferta
ante la Entidad, se somete a las condiciones establecidas en las bases administrativas integradas, asi como el
apartado vi) del Art. 52° del D.S. 344-2018-EF, dicho esto se interpreta que todo postor al presentar su oferta, este
queda sometido a las reglas del procedimiento de seleccion, entre ellas las bases administrativas integradas, aunado
a ello debemos indicar la sumilla en la Resolucién NP 1555-2020-TC-S1 expedida por las primera Sala del tribunal
de Contrataciones del Estado, que a la letra Indica:

Sumilia: "Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccidn y es en
funcién de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacién de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)

4. ADMISION DE OFERTAS

De conformidad con las bases integradas para el presente procedimiento de seleccion, se procede a la revision de
la Documentacién de Presentacion obligatoria para Ja ADMISION DE OFERTAS, con el siguiente detalle:

| CONSTRUCTO
, CONSORCIO RAE
C TACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTACI E S HORIZONTE | INMOBILIARIA
AH & D SAC
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N, 1) SICUMPLE SI CUMPLE

Documento que actedite la representacion de quien sugeribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder | SI CUMPLE SI CUMPLE
ototgado por petsona natural, del apoderado o mandatario, seglin
corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba

Ja promesa de consorcio, seglin corresponda J
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Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2).

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

i Iiécléréic%ﬁjurada dé"plazo' de éjecucién de 12 obra. (Anexu N°4)

“SICUMPLE |

'SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comiin
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

SI CUMPLE

NO APLICA

El precio de la oferta en SOLES y:

V' El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada.

v Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en
el tltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. {Anexo
N°6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con mas de dos (2) decimales.

S1 CUMPLE

SI CUMPLE

ADMITIDA

ADMITIDA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en
su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (Dicho
documento se tendré en consideracion en caso de empate, conforme a
lo previsto en el articulo 91 del Reglamento)

NO APLICA

NO APLICA

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento '('5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°11).
En el caso de procedimientos por relacion de items cuando el monto

del valor referencial de algtin item corresponda a una Adjudicacion

Simplificada, se incluye el siguiente anexo.

NO APLICA

NO APLICA

5. EVALUACION DE OFERTAS

Luego de revisar el cumplimiento de documentacién de presentacion obligatoria, el comité de seleccion ADMITE
la oferta de los postores;: CONSORCIO HORIZONTE Y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH & D
SAC, detallado en el cuadro anterior. En tal sentido el Comité de Seleccion por unanimidad acuerda proceder la
EVALUACION que consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién previstos en el Capitulo IV de la seccion

especifica de las bases integradas, a la oferta admitida, con el objeto de determinar el puntaje, orden de prelacion
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de prelacion de la oferta con el mejor puntaje, tomando en cuenta lo indicado en el Numeral 74.2 del Articulo 74
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

3 C
FACTOR DE EVALUACION EENEA dEl oty Sehdhein Eﬁ:&ﬁ?ﬁ[ﬂﬁ:
PARA SU ASIGNACION HORIZONTE .
E AH & D SAC
& 2 RUC: 20604713740 20568595948
g |A PRECIO
z La evaluacion consistird en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
Bvaliaciti: mas bajo y se otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales
Se evaluara considerando el [a sus respectivos precios, segun la
precio ofertado por el postor. siguiente formula:
P,= O, x PMP
Acreditacién: - o 3,636,598.59 3,633,200.00
Se acreditara mediante el I=Ofetta
documento que contiene el Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
precio de la oferta (Anexo | Oi = Precio i
N N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
w [100] puntos
PUNTAJE 99,91 100,00 |
PUNTAJE TOTAL 99.91 100.00 |
6. ORDEN DE PRELACION
ORDEN DE POSTOR RUC PRECIO PUNTAJE
PRELACION
PRIMERO CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH 20568595948  3,633,200.00 100.00
& D SAC
SEGUNDO CONSORCIO HORIZONTE 20604713740  3,636,598.59 99,91

7. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en el numeral 3.2 del Capitulo I1T de la seccién especifica de las bases, En caso que la oferta del postor
no cumpla con los requisitos de calificacién sera descalificada.
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Acto seguido, luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, seglin el orden de prelacion, verificando que
cumpla con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 11T de la
seccion especifica de las bases. En caso que la oferta del postor no cumpla con los requisitos
de calificacion serd descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (0.5) VECES DEL
VALOR REFERENCIAL, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la suscripcion del acta de
recepcion de obra.

SE CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A: CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O CREACION Y/O REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/O
AMPLIACION (O LA COMBINACION DE ESTOS TERMIN OS) EN: INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA Y/O INFRAESTRUCTURA EN GENERAL EN EL SECTOR PUBLICO.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas
actas de recepcidn de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion' de la
cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que
implico su ejecucidn; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. (.....)))))

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y
AFP correspondiente a la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 10 referido a
la experiencia del postor en la especialidad.

7.1 .- CONSORCIO HORIZONTE

El comité de seleccion en conjunto previa verificacion de los factores de evaluacion
procede a calificar la oferta al postor CONSORCIO HORIZONTE acto seguido se
verifica los requisitos de calificacion y experiencia del postor en la especialidad.

. De acuerdo con la Opinién N° 185-2017/DTN “cualquier otra documentacién”, se entiende como tal a todo documento
emitido por la Entidad contratante con ocasion de la ejecucidn de la obra que cumpla con demostrar de manera indubitable
aquello que se acredita, por ejemplo, mediante las resoluciones de liquidacion de obra, las actas de recepcidn de

conformidad, entre ofros.
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El Postor para acreditar la EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, ha adjuntado el
contrato 165-2023-MDSPC de fecha 18 de diciembre del 2023, para la Ejecucion de la
Obra: Mejoramiento y Ampliacién de los servicios de Educacién Inicial de la Institucion
Educativa N° 1079 de la Localidad de San Juan de Pucaloma del distrito de San Pedro de
Coris Provincia de Churcampa departamento de Huancavelica CUI 2460467, el cual
aporta experiencia por el monto de S/796,077.40 soles, el referido postor adjunta el Acta
de Recepcion de Obra la misma que del folio 183 al 201 no se encuentran legibles tal

como se muestra a continuacion:
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Con respecto a los instrumentos pegados precedentemente el comité de seleccion que se
rige en todo momento a lo establecido en las bases integradas del proceso vy a la ley de
contrataciones del estado y su reglamento. Asimismo, cabe indicar que de acuerdo al art,
60 del RLCE, subsanacién de las ofertas se da siempre que no alteren el contenido
esencial de la oferta, que de la revision de dicho articulo no se hace mencion sobre la
documentacion borrosa o ilegible o incierta, lo que si plasma las bases integradas en el
proceso de seleccion en la que se indica (... El participante debe verificar antes de su
envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y SU
CONTENIDO SEA LEGIBLE ...) Que, de acuerdo a lo establecido en la seccion
general de las bases integradas del procedimiento en el numeral 1.8 presentacion y
apertura de ofertas, en el segundo parrafo se indica (... El participante debe verificar
antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea ilegible ...), asimismo se indica (En la apertura electronica de la oferta
técnica, el organo encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segin
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases.

Cabe indicar que este comité ha realizado la evaluacién de la oferta del consorcio
horizonte amparados en un criterio que es motivado y amparado a lo establecido en las
bases del presente procedimiento de seleccion, en tal sentido concluimos que el Acta de
Recepcion de Obra como consecuencia del contrato 165-2023-MDSPC de fecha 18 de
diciembre del 2023, para la Ejecucion de la Obra: Mejoramiento y Ampliacion de los
servicios de Educacion Inicial de la Institucién Educativa N° 1079 de la Localidad de San
Juan de Pucaloma del distrito de San Pedro de Coris Provincia de Churcampa
departamento de Huancavelica CUI 2460467, el cual aporta experiencia por el monto de
S/ 796,077.40 soles, no se considerard por no cumplir con lo sefialado en las bases
respecto a que (... El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea ilegible ...).

\ Cumplimiento de Bases y Normativa: El Comité de Seleccion actia de acuerdo a las
bases integradas del proceso y la Ley de Contrataciones del Estado (y su reglamento).

Esto incluye la verificacion de los requisitos técnicos y documentales establecidos en las
bases del proceso de seleccion.

Subsanacién de Ofertas: Segin el articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE), las ofertas pueden ser subsanadas, pero solo si las
correcciones no alteran el contenido esencial de la oferta. El reglamento no menciona
explicitamente la documentacion ilegible, aunque las bases del proceso especifican que

. los participantes deben asegurarse de que los archivos sean descargables y legibles
N antes de enviarlos.

Requisitos en las Bases del Proceso: En el segundo pérrafo del numeral 1.8 de las bases
integradas, se establece que los participantes son responsables de verificar que los
archivos sean descargables y legibles. En caso de concreto existe del folio 183 al 201
documentacion ilegible.
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Evaluacién de la Oferta del Consorcio Horizonte: El Comité de Seleccion evalud la
oferta del consorcio "Horizonte" baséndose en los criterios establecidos en las bases del
proceso. En este caso, se determiné que el Acta de Recepcion de Obra, correspondiente
al contrato 165-2023-MDSPC, no sera considerada para acreditar experiencia debido a
que el archivo relacionado no cumplia con los requisitos de legibilidad.

Validacion de la Experiencia: A pesar de la falta de legibilidad del Acta de Recepcidn
de Obra, se ha validado en contrato 165-2023-MDSPC con la resolucion de Gerencia
Municipal N© 076-2024-MDSPC/GM, que ratifica la aprobacion del expediente técnico
de liquidacion de contrato de ejecucién de la obra. Esta resolucion si se considera valida
para acreditar la experiencia del consorcio en la especialidad, sumando un total de S/
2,347,541.98 soles como experiencia em la especialidad en el presente proceso.

En resumen, aunque el consorcio no pudo presentar una documentacion clave de manera
legible en la etapa de presentacién, la validacion de una resolucién de Gerencia Municipal
N° 076-2024-MDSPC/GM les permite acreditar experiencia en la especialidad.

CONCLUSION

Teniendo como elemento tacito las bases y la definicion de obras similares expresada
literalmente, este comité en conjunto ha evidenciado que ¢l CONSORCIO
HORIZONTE CUMPLE con acreditar -los requisitos de calificacion.

7.2 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH & D SAC
El comité de seleccion en conjunto previa verificacion de los factores de evaluacion
procede a calificar la oferta al postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH &
D SAC acto seguido se verifica los requisitos de calificacion y experiencia del postor en
la especialidad.
ANALISIS
Que, el postor denominado CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH & D SAC
segln los instrumentos contractuales y otros presentados, se evidencia que cumple con
los requisitos de calificacién y obras similares establecidas en las bases de la seccién y
numeral correspondiente, seglin se muestra en el siguiente grafico:
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literalmente, este comité de seleccion en conjunto ha evidenciade que el
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH & D SAC CUMPLE con los
requisitos de calificacion, asi como con la experiencia en la especialidad. por lo tanto,
este colegiado decide por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AH & D SAC, teniendo como
representante legal al Sr. Hector Angel De La Cruz Unsihuay Identificado Con
DNI 41118180 con un monto de S/ 3,633,200.00 (Tres Millones Seiscientos Treinta
Y Tres Mil Doscientos Con 00/100 Soles) incluidos totos los impuestos de Ley.

N 8. QQ_ISCL!@IQN
teniendo como elemento técito las bases y la definicion de obras similares expresada
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Acto seguido el presidente del comité de seleccion del proceso de seleccion
denominado: LICITACION PUBLICA N° 02-2024-CS/MDTP - PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE POR OBJETO LA CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL EN LE. 250 DE CENTRO POBLADO TINTAY
PUNCU DISTRITO DE TINTAY PUNCU DE LA PROVINCIA DE
TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, CUL 2576109
dio lectura de la presente acta y no existiendo observaciones a la misma esta fue
aprobada, para luego proceder a levantar la sesion, con las firmas correspondientes
en sefial de conformidad siendo las 10:00 horas de fecha 20 de diciembre del 2024,

)
MAYCT D{ LAC BENDEZU /4%
| N° 70854368

---------------------------------------
------------------------------------------

Maycol De La Cruz Bendezu Ing. DENIA DEYSI PEREZ
Titular presidente QUISPE Titular Miembro 1

--------------------------------------------

Ing. Melinda/Yance Estrada
Titular Miembro 2



